xime accuratum & digerit ipsi, uno manu
in oceano oscillantibus percommodum. Hoc
verò prater illud, etiam bonam partem Hi-
storiae insigni cum dissentium emolumento
docent, quorum memorie vix minime consu-
litur, ostensum locorum situm, memorabili
quadam re illustrando. Quod ipsum & mihi
ob singularem quandam amoenitatem & ju-
cunditatem persequi placuit. Juxta hoc Can-
dide Lector, breviter tecum conferre animus
est: quod scilicet me non statim falsitatis
orguae, quamvis non per omnia cum veterum
Geographorum, multyugis voluminibus, i-
dem cornu inflare videar; hoc enim de in-
dustria profectum, ut quopiam modo dispa-
tesceret, differentiam omnino dari magnam,
inter veterem & novam geographiam. Qua-
rum prior, consentientibus etiam summis
viris, pestissimum est errorum mare, & in-
quarium vero accedit, Philologis & doctis so-
lum, ad intelligenda veterum scripta pro-
dest. Infinieis quippe mutationibus, omni fe-
rè tempore terrae facies obnoxia fuit, ipsam
etiam naturam paulatim vetustate exeden-
te. Adeò us jam campos videoas ubi Troja
fuit, fretum Anian, bestiis olim ad nutum
granabile, navingantium oculis requiratur,
Rheni ostia Lugdunenses fugiant; alia ma-
ri & flumibus absorpta, alia terra motibus

veris, cum aerelicea vobis *Ginevra*, alia
demum vi militari diruta *G* defolata sint.
Unde *G* facilis ratio, cur hodierni Geogra-
phi, *G* excelsos veterum montes, *G* immensa
etiquorum flumina, insulas ingenes de-
fuderent. Posterior verò à calibus molestis, la-
boribus, imò *G* erroribus immunis est, nullo fere
subsidio, conjecturis ei suspecteibus; ideo *G*
omni bominum generi, *G* maximis vite no-
stre commodis plurimum inservit. Propterea
verò, quod tota *Geographia*, exceptis gene-
ralibus ex singularium descriptionibus con-
stet, *G* unī homini datum omnino non sit,
omnia totius orbis loca lustrare; omnimodam
neg_z veritatem hic promittere audeo, præ-
cipue quod longitudines fluv: concernit, in
quisbus dimentiundis secundum proportionem,
correctioribus mappis, subjuncta mill:scale,
rectâ linea à fontibus ad ostia, ope circini
usus sum. Unde constat longitudines illas
non fluminum curvaturis, sed ab eo seeti so-
li distante applicatas fuisse. Ultimò nec hoc
relaxebit C. L. quod perpetuā alterum ap-
pellatione abstinendo, non vanæ glorie
auram capeaverim, qm̄ potius ne pagella-
rum harum moles preter opinionem, justo
major ex crescere, neg_z sepius illud radiosè
obtunderem, quod hic semel ingenuè fieri
præstat: nimirum me eam hanc dissertatio-

nem quoad res, Justino, Virgilio, Tacito, Livio,
Curtio, Ortèlio, Mercatori, Cluver: Isaaco
Vossio, Varenio, Schultesio, Hofm. Funcio,
Bunoni, Puff. Descrip. Svec. Nob. Gyll Joh. Rö-
nig & Samsoni D' Abbeville, in totū & solidum
jam dudum tacita quedam mentis veneratione
acceptam talisse. Igitur, si tantu' viri, hu-
manitatem suam denudando, in quibusdam,
defecerint, errores illorum pro exiguis ne-
vis in formosissimo corpore habe. Hec jam
sunt, de quibus tuum iudicium expiscari
placuit, quod si dexterè latus fueris, tunc
proper candorem, in meliorem partem ex-
plicaturus, quaerungz à mea tenuitate, pro-
fici potuerunt, non solum mibi calcarad-
des ad plura, verum etiam ad perpetuo
quedam officia, me Tibi obstrictum reades,
Vale.